
Giuseppe.Cannone
Font monospazio
146/Gab



VISTO  il D.A. n. 94/Gab. del  01.08.2018 con il quale il Consiglio di Amministrazione dell'I.P.A.B. suddetta

è stato ricostituito per la durata  di un quinquennio;

CONSIDERATO  che il Consiglio di Amministrazione è scaduto per decorrenza del termine temporale

stabilito;

VISTA la nota prot n. 39204 del 17.11.2022, pervenuta dalla Presidenza della Regione – Segreteria Generale,

con  la  quale  il  Presidente  della  Regione  in  merito  alle  gestioni  commissariali  in  carica  evidenzia,  “la

necessità di  ricostituzione degli  Organi ordinari  entro centoventi giorni dalla data di  proclamazione  del

Presidente della Regione neo eletto (cfr. art. 2- bis.Testo vigente della L.R. 22/1995)”;

VISTE le  disposizioni  operative  del  Servizio  9/IPAB,  prot.  n.  12106  del  27.3.2023  del  Dipartimento

regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, diramate, a  seguito della direttiva assessoriale

prot. n. 803/Gab del 22/02/2023, a tutti i Commissari Straordinari e a tutti i Consigli di Amministrazione

delle II.PP.A.B.; 

VISTA la nota prot  n. 3 del 18.4.2023 con la quale l'IPAB suddetta ha trasmesso le Tavole fondative e

contestualmente ha  comunicato in  attuazione alle  superiori  disposizioni  operative,  di  aver  provveduto a

ridurre il numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la nota pervenuta a mezzo pec. in data 27.7.2023 con la quale il  Sig.  Pomilla Biagio, membro di

diritto, in quanto Presidente  della Confraternita  S. Elena  e Costantino, ha trasmesso la documentazione di

rito;

VISTA la nota prot n.413 del 2.11.2023  con la quale la Curia Arcivescovile di Monreale ha comunicato la

designazione del Dott. Giuseppe Di Miceli e del Dott.  Giuseppe Giandalone quali Componenti del Consiglio

di Amministrazione dell'IPAB suddetta;

VISTA la nota prot. n 48513 del  29.11.2023  con la quale il Servizio 9/IPAB ha trasmesso, alla Segreteria

Tecnica, la documentazione di rito dei succitati designati al fine della verifica della sussistenza del possesso

dei requisiti in capo agli stessi per assolvere il predetto ruolo; 

VISTA la propria nota prot. n.7760/Gab del 12.12.2023  di proposta d’incarico di Componente del Consiglio

di  Amministrazione  dell'I.P.A.B.  suddetta  al  Dott.  Vincenzo  Rigogliuso,  soggetto  estraneo

all'Amministrazione Regionale per cui occorre acquisire il  parere da parte della competente Commissione

Legislativa dell’A.R.S. ; 

RITENUTO che nelle more dell’acquisizione del prescritto parere  da parte della competente commissione

Legislativa  dell’A.R.S.,,  ai  fini  della  ricostituzione  dell’Organo  ordinario di Amministrazione,  si  rende

comunque necessario assicurare la gestione  ordinaria e straordinaria dell’Istituzione, tramite la nomina di un

Commissario Straordinario;

D E C R E T A

ART. 1

Di  nominare  Commissario  Straordinario  dell’IPAB “Istituto  SS.  Salvatore”  di  Corleone   (PA)  il

__________________________________________  fino al  30/6//2024, al fine di provvedere alla gestione

ordinaria e straordinaria dell’Istituzione. 

L'incarico  cesserà  anticipatamente  ricorrendo  le  condizioni  per  l'insediamento  del  Consiglio  di

Amministrazione.

ART. 2

L'incarico conferito sarà retribuito  senza  gravarne a carico del bilancio regionale, esclusivamente con oneri a

carico delle II.PP.A.B. mediante l’attribuzione di un compenso mensile lordo, determinato ai sensi del D.A. n.

185 del 07/02/2000, oltre eventuali rimborsi spese nei limiti previsti dalla normativa vigente per i dipendenti

pubblici.

sig. Salvatore Ragonese



ART. 3

Entro il termine di giorni trenta il Commissario dovrà produrre circostanziata relazione concernente gli esiti
della gestione intrapresa e le generali condizioni patrimoniali e di funzionalità dell’Ente in rapporto ai fini
statutariamente previsti. Permane l’obbligo per lo stesso Commissario di produrre una relazione finale, entro
cinque giorni dalla scadenza dell’incarico.         

                                                                                                   

ART.4

Il presente decreto sarà pubblicato, sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente.

Palermo, ________________

L’ASSESSORE

On.le  Nunzia Albano 

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
19.12.2023


		2023-12-19T16:03:00+0100
	NUNZIA ALBANO




